

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۷ مارچ ۲۰۱۸

تجزیه افغانستان پیشنهاد "گلبدین" به "غنی"!

۱

سه شنبه- ۱۵ حوت ۱۳۹۶- کابل: از طریق رسانه ها اطلاع یافتیم که قصاب کابل "گلبدین" به مانند گربه "عبید زاکانی" زاهد گردیده و ضمن تقدیم برنامه صلحی به "غنی احمدزی" از وی خواسته است تا چند ولایت را به "ولایات صلح" مسما ساخته ضمن بیرون کشیدن قوای دولت از آنها، اداره آن مناطق را به طالبان بسپارد. "گلبدین" که در مصاحبه با نیویارک تایمز چنین مطلبی را بیان داشته، ادعا دارد که پیشنهادش را به "غنی احمدزی" نیز گفته است و وی نیز از آن حمایتش را اعلام داشته است. خواندن چنین خبری نمی تواند سوالات آتی را در ذهن خواننده ایجاد ننماید:

۱- نخستین سوال این است که آیا چنین خزعبلاتی محصول مغز متحجر شخص "گلبدین" است و یا این که نهاد های استخباراتی که تا امروز وی را تروخشک نموده با ناز و نعمت بزرگش کرده اند و ضمن فرو بستن چشم بر هر جنایتش، وی را در انجام تمام جنایات یاری رسانیده اند، چنین گوه بزرگی را در دهانش گذاشته اند، تا نشخوار نماید؟ چه اگر محصول مغز متحجر خودش باشد، دفع آن نسبتاً ساده تر است، هرگاه چنین طرحی را بر مبنای اراده بادرانش ارائه نموده باشد، بیانگر آن است که استعمار شمارش معکوس تجزیه افغانستان را آغاز نموده است و باید علیه آن آمادگی های لازم گرفت.

۲- تا جایی که از بررسی وقایع جاری در افغانستان بر می آید این طرح هر چند در مقیاس چند ولایت جدید به نظر می رسد، مگر در واقعیت امر ادامه متکاملتر طرحی است که از جانب یک تن از جواسیس پاکستان "منگل"، وزیر سرحدات در دولت دست نشانده، در قسمت سپردن دهانه غوری به طالبان عملی گردیده، عواقب خونبار آن را در سقوط و نا آرامی های قندوز و سایر ولایات شمال همه شاهد هستیم.

۳- این ولایاتی که می باید به طالبان سپرده شوند، کدام ولایت ها هستند، ولایات جنوب هندوکش، ولایات مرکزی، ولایات حوزه غرب و یا هم ولایات شمال هندوکش.

هرگاه منظور ولایات جنوب هندوکش باشد، صرف نظر از این که به هیچ صورت نمی تواند اشتباهی سیری ناپذیر طالب و حامیان آنها را فرونشاند، آیا تطبیق چنین سیاستی، عملاً به معنای به رسمت شناختن تجزیه افغانستان از طرف دولت دست نشانده نیست؟

هرگاه منظور ولایات دیگری باشد که در آنجا حاکمیت دولتی از جانب اقوام غیر پشتون زیر سوال رفته است، مانند شمال و مناطق مرکزی با آن در ادارات دولتی تا هنوز عکس "غنی احمدزی" در همه آنها به مثابه سمبول اطاعت از حاکمیت مرکزی نصب است، بدان معنا نیست که دولت دست نشانده و "گلابدین" تصمیم دارند جهت دوام قدرت خودشان، جنگ قومی را در افغانستان رسمیت بخشیده با استفاده ابزاری از ظرفیت تخریبی طالب، آن گروه تاریک اندیش را به جان مردم انداخته، به دوام جنایات قبلی، باز جوی های خون جاری نمایند؟

ادامه دارد